Fait pendant les cal. de juil. sous le oons. 
de Chilon et de Libon. ao5. 

legatum vel fideicommissum derelictum 
esse , et ex hujusmodi testamento id quod. 
petebat, consecutus esset, postea auteni 
manifestura esset factum, nihil ei penitùs 
fuisse derelictum : apud antiquos quaere— 
batur, utrùm jurejurando standum esset, 
an restituere deberet quod accepisset ; vel 
si reverà ei derelictum fuisset legatum vel 
fideicommissum, an daremus licentiam 
heredi falcidiam , si competat, ex hoc re-
tinere? Nobis itaque melius visum est , 
repeti ab eo legatum vel fideicommissum, 
nullumque ex hujusmodi perjurio lucrum 
ei accedere. Sed si verum fuerit inventum : 
quartae detentionem introduci, si tamen 
locum habeat : ne cui ex delicto impium 
sibi lucrum adferre nostris legibus conce-
datur. 

Dat. i5 cal. novembr. Constantinop. 
post consulatum Lampadii et Orestis, YV. 
CC. 532. 

T I T U L U S I I . 

Si certum petatur. 

i . Imp. Severus et Antoniniis AA. Mo
des tino. 

N. EQUE aequam, neque usitatam rem de-
sideras , ut œs alienum patris tui non pro 
portionibus hereditariis exsolvatis tu et 
frater cohaeres tuus , sed pro œstimatione 
rerum prœlegatarum : cùm sit explorati 
juris , hereditaria onera ad scriptos hère-
des pro portionibus hereditariis , non pro 
modo emolumenti pertinere, Quod nec tu 
ipse ignorare videris , cum creditoribus 
secundùm formara veteris juris pro por-
tione tua caveris. 

Dat. cal. jul. Chilone et Libone Coss. 
ao5. 
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2. Imp. Antoninus A. Hermogeni. 

Quamvis pecuniam tuam Asclepiades 
suo nomine crediderit, stipulando tamen 
sibi jus obligationis quaesivit, quam pecu
niam ut possis petere , mandatis tibi ab eo 
actionibus, consequeris. 

P P . 7 calend. maii, Messala et Sabino 
Coss. a i5 . 

3. Imp. Gordianus A. Sempronio. 
Eos qui officio administrant, neque per 

se, neque per suppositas personas tempore 
officii sui in provinciafœnus agitare posse, 
saepè rescriptum est. 

P P . 8 cal. septemb. Gordiano A. et 
A viola Coss. 240. 

4. Imp. Philippus A. et Philippus C. 
Maximo. 

Si absentis pecuniam nomine ejus fœnori 
dedisti, ac reprobato nomine , mandatis 
actionibus experiris , praeses provinciae ju-
risdictionem suam prsebebit. Idem si ces-
sare mandatum animadverterit , utilem 
tibi adversus debitorem actionem eo no
mine competere non negabit. 

Propos. i5 cal. niart. Prsesente et A l -
bino-Coss. 247. 

5. Impp. Diocïetianus et Maximianus 
AA, et CC. Aristodemo et Proculo.